
Id: 0672C7D8-C355-40CB-A26F-32D64CB0D689. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2022 

- Pozycja: 6609 

- Data ogłoszenia:  22 września 2022 

- jednolity identyfikator aktu https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=6609  

 

UCHWAŁA NR XLI/308/2022 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 

t.j. z dnia 2022.03.09) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz.U.2022.916 t.j. z dnia 2022.04.28), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Poznaniu, Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 

pnia mierzonym na wysokości 130 cm od podłoża wynoszącym 397 cm, rosnącym na działce o nr 

ewidencyjnym 81, obręb Blinek, powiat grodziski, gmina Rakoniewice, współrzędne geograficzne: 

52°12'43.1"N 16°14'33.5"E. 

2. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 nadaje się nazwę „Dąb Blinek”. 

3. Lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie jego wartości przyrodniczej 

i krajobrazowej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanym 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Rakoniewic. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=6609


Id: 0672C7D8-C355-40CB-A26F-32D64CB0D689. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XLI/308/2022 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 14 września 2022 r. 

Zalacznik1.pdf

Zalacznik1.pdf


Id: 0672C7D8-C355-40CB-A26F-32D64CB0D689. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2022.916 t.j. 

z dnia 2022.04.28) formami ochrony przyrody są między innymi pomniki przyrody. W myśl art. 40 ww. 

ustawy, pomnikami przyrody definiuje się „pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich 

skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz 

odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów 

drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy 

narzutowe oraz jaskinie.” 

Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 397 cm (na wysokości 130 cm) i wysokości 22 m 

rośnie na działce nr 81 w Blinku. Rozpiętość korony drzewa wynosi ok. 28 m. Drzewo rośnie w terenie 

dawnego cmentarza ewangelickiego. Statyka drzewa jest zachowana. Drzewo jest w dobrej kondycji 

zdrowotnej, brak jest symptomów wskazujących na osłabienie jego witalności. Na pniu drzewa nie widać 

oznak chorobowych. Pień, na wysokości ok. 135 cm, rozgałęzia się na 3 pnie. Drzewo odznacza się 

indywidualnymi cechami takimi jak obwód, pokrój i wysokość, które wyróżniają go spośród pozostałych 

drzew rosnących w jego sąsiedztwie. 

Pismem z dnia 13.06.2022 r. zwrócono się do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu 

celem uzgodnienia projektu uchwały. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Poznaniu 

postanowieniem z dnia 07.07.2022 r. postanowiła uzgodnić projekt powyższej uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


